【様式１】

令和５年度若手研究者活動支援に係る研究助成制度助成金支払請求書

金   円也

令和５年　月　　日付 EMECS 第　号で交付決定通知を受けた助成金について、 上

記のとおり精算交付されたく請求します。

令和　年　月 日

公益財団法人国際エメックスセンター

理事長 齋藤 元彦 様

住  所

所 属 名

氏  名

電  話

助 成 金 振 込 先

①銀行名

②支店名

③口座種類

④口座番号

⑤口座名義
フ リ ガ ナ

精算払用

印

金額は、研究に使用した額から

概算払い額を差引いた額を記入

【様式２】

代表研究者氏名

経理責任者氏名

(単位：円)

１.総事業費 ２.寄付金その他の収入額 ３.差引額 (１－２) ４.助成対象費実支出額

¥０ ¥０ ¥０ ¥０

５.助成金の交付額 ６.選定額
　　(4と5のうち額の小さい方)

７.助成金所要額
　　(3と6のうち額の小さい方)

８.差引過不足(△)額(5－７)

¥０ ¥０ ¥０ ¥０

直接費計（①＋②＋③） ¥０

経費区分 金　額

①   人件費 ¥０

(内訳)　賃金 ¥０

　　　　謝金 ¥０

③   研究費 ¥０

(内訳)　消耗品費 ¥０

　　　　印刷製本費 ¥０

　　　　通信運搬費 ¥０

　　　　光熱水料 ¥０

　　　　借料及び損料 ¥０

　　　　会議費 ¥０

　　　　雑役務費 ¥０

       委託費計 ¥０

委託先 金　額

¥０

¥０

経費所要額精算調書

積算内訳

合計 (1)直接費＋(2)委託費

②   旅費 ¥０

６. 助成対象経費実支出額（４の内訳）

(１)直接費内訳

(２)委託費内訳

委託した作業の内容

印

印

【様式３】

令和６年３月 日

公益財団法人国際エメックスセンター

理事長 齋藤 元彦 様

申請者：所属住所 〒

所属名・職名

ﾌ ﾘ ガ ﾅ

氏 名

　月　　日付 EMECS 第　　号をもって助成の決定を受けた研究を完了したの

で、次のとおり報告します。

１  研究助成金精算所要額 ○○○,○○○○ 円

２  研究課題名 「○○○○○○○○○」

３  研究期間 令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

４  研究結果の概要

(１)研究者名

○○○ ○○

(２)研究の内容

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

５  研究報告書概要版

６  研究報告書

令和５年度若手研究者活動支援に係る研究助成制度助成金制度

実績報告書

印

【様式４】

令和５年度若手研究者活動支援に係る研究助成制度助成金制度

研究報告書概要版

研究課題名：○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

研究期間：令和５年４月１日～令和６年３月３１日

研究者名（所属）：代表研究者  ○○○○（○○大学○○○○○○○○）

共同研究者  ○○○○（○○大学○○○○○○○○）

○○○○（○○大学○○○○○○○○）

[研究目的]

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

[研究方法]

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

[結果と考察]

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

[結論]

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

【様式５】

令和５年度若手研究者活動支援に係る研究助成制度助成金制度

研究報告書

研究課題名：○○○○○○○○○○○○○○○○○○

令和６年３月

助成事業名：「令和５年度若手研究者活動支援に係る研究助成制度助成金制度」

交付申請額：○,○○○,○○○円

研究課題名：○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○

研究期間：令和５年４月１日～令和６年３月３０日

研究者名(所属)：代表研究者  ○○○○（○○大学○○○○

○○○○）

共同研究者  ○○○○（○○大学○○○○○○○○）

○○○○（○○大学○○○○○○○○）

[研究目的]

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

[研究方法]

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

[研究結果]

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

[考察]

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

[結論]

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○